
D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM09011052018 

SUMÁRIO  
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS  
DIREITOS DA CRIANÇA E DO  

ADOLESCENTE - CMDCA 
Lei  ............................................................... 01 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS  
DIREITOS DA CRIANÇA E DO  

ADOLESCENTE - CMDCA 
 
RESOLUÇÃO 003/2018, DE 10 DE MEIO 
2018 

 
Aprova e torna pública a lista dos pro-
jetos selecionados para financiamento 
do Fundo da Infância e Adolescência. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MU-
NICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE DE ARARI-MA – 
CMDCA, no uso das suas atribuições que lhe 
foram conferidas pela Lei nº 011/2012, 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º Aprovar e tornar pública a lista de 

projetos avaliados e selecionados para recebe-
rem financiamento do Fundo da Infância e da 
Adolescência - FIA de acordo com o Edital 
002/2018. 

 
Art. 2º Ficam aprovados os projetos abaixo 

relacionados e seus respectivos executores: 
Cena: A arte como agente de inclusão so-

cial 
Companhia Mistura Arte e Produções 
 

Caminho das Letras  
Associação de Pais e Mestres da Escola 

Creche Tia Conci  
 
Tambores 
Movimento Popular de Saúde  
 
Educação Musical: Sons e Acordes  
Escola Municipal Professora Raimunda Es-

meralda Marques Garcia   
 
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor 

na data da sua publicação. 
 
CMDCA/ARARI, 10 DE MAIO DE 2018. 
 

AILTON BARROS 
PRESIDENTE 

 

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VI Nº 090 – SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2018 – PÁG(S). HOJE: 1 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
 

Djalma de Melo Machado  
Prefeito Municipal 

 
Álvaro João Batalha Jardim  

Vice-prefeito Municipal  
 

Dini Jakson Machado Praseres 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira 

 
João Batista Ericeira Silva 

Diretor do Departamento Municipal de Comunicação 
 

José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 1787/MA 
Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município 

 
 

Rodilson Silva de Araújo  
Procurador Jurídico 

 

diariooficial.arari.ma.gov.br 
   

    
        
       

 
  


